
. PI 

raro 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 

(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

Pregão Eletrônico (SRP) nº 13/2022 

UASG Gerenciadora: 160198 — 7ºDSUP 
UASG Participante: 160179 — 3º Centro de Geoinformação 

Processo Pregão nº: S4453008792202158 

Processo Administrativo nº 06/23/3º CGEO 

Objeto — Aquisição de Máquinas e Equip. de Natureza Industrial 

Favorecidos: 

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 

CNPJ: 36.521.392/0001-81 

Valor (R$): 1.060,00 

Valor Global (R$): 1.060,00 

Exercicio 2023 

suporte Documental 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

TERMO DE AUTUAÇÃO DO PROCESSO 

Em conformidade com o disposto no Art 36 da Lei nº 8.666, de 21 Jun 93, autuo 
nesta data, o Processo Administrativo nº 06/23/3º CGEO, referente à aquisição Máquinas e 
equipamentos de natureza industrial - Pregão (SRP) nº 13/2022 — UASG: 160198 — 7ºDSUP, 
cujo objeto e recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas à Requisição 
nº 07 — Aprov/4"*Seção/3º CGEO, de 13 de janeiro de 2023, 

Disso posto, autuo os documentos recebidos para início do processo: 

- Requisição nº 07 — Aprov/4ºSeção/3º CGEO, de 13 de janeiro de 2023; 
- 2023NC400378/COEX: e 
- Despacho do Ordenador de Despesas. 

Olinda-PE, 13 de janeiro de 2023, 

Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 
(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

ÍNDICE 

Processo Administrativo nº 06/23/3º CGE O 

Objeto — Aquisição de gêneros alimentícios 

DOCUMENTOS FI nº 

Requisição Ba 07 

Nota de Crédito os 

Despacho do Ordenador de Despesas CÊ 

Extrato da Ata do Pregão — Itens Empenhados O Toa lh 

Consulta “on line" da Situação do Fornecedor (da 1 

Nota de Empenho (28 13 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO 

Fi ne Os 
—— 

Rubrica 

CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO 

Requisição nº 07 — Aprov/4º Seção/3º CGEO 
Olinda-PE, 13 de janeiro de 20293. 

Do Chefe do Aprovisionamento 

Ao Sr Ordenador de Despesas 

Assunto: aquisição de material 

Rfr: Art 13 1G 12-02 

4 

material permanente para o aprovisionamento do 3º CGEO. 

Í. Versa o presente expediente sobre emissão de empenho para aquisição de 

2. Nos termos contidos no Art 13 das |G 12-02, aprovadas pela Port Min nº 
305, de 22 Maio 95, solicito-vos providências no sentido de aprovar a aquisição de material 

permanente, como UG PARTICIPANTE, do Pregão 13/2022 UASG 160198, nas especificações e 
quantitativos abaixo: 

36.521.3927/0001-81 — GO VENDAS ELETRONICAS EIREL| 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QTD PREÇO 

UNITARIO 

Liquidificador — Industrial, — Material 

64 Copo: Aço Inoxidável, Material Base: 
: R$ 530,00 

Aço Inox, Capacidade: 4 L, Tensão 
|Nominal: 220 V. 

VALOR TOTAL 

Tipo de empenho: (— ) Ordinário (&) Globai ( )Estimaiivo 

hete do Aprovisionamento 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 1.050,00 

R$ 1.060,00 |



FI o 

FACA - 

fo 

DESPACHO DO CHEFE DA 4º SEÇÃO DESPACHO DO ORDENADOR DE 
DESPESA | 

1. A referida solicitação de material deve 1. Autorizo a contratação de empresa para 

ser realizada; aquisição dos materiais e determino à 

2. Para fins do Art 38 da Lei 8.666, de 21 abertura — do processo administrativo 

dun 93, empregar os recursos da correspondente; 

Fonte: 1000000000, Pl: ESSUPLJASPA, ND: 2. O oficial encarregado do setor de 

449052, NC: 2023NC400378, de 09 Jan 23. — aquisições adote os procedimentos cabíveis 

de acordo com as normas em vigor. 

Em À6 de DAw de 2023, Em é de 

Chefe da 4º Seção 

DE de 2023. 
o E 

rdenador de Despesa do 3º CGEO



mA 
ONT 

DATA EMISSA 
UG EMI1 
í AO EMITENTE 

UE/GESTAO FAVORECIDA 

OBSERVACAO 

(48413 3º CGEÇIDABST- 

ENTAÇÕES AS-PASA. EMPH 

EV. ESE PIRES FONT 

30DO63 1 171397 100009 

FOR 

2. JUCA 

LANCADO 

FFl PESSSAT 

BIL-DEMONSTRA-D IARIO (CONSULTA DIARIO CONTABIL) 
USUARIO: NEM 

OSTan23 VALORIZACA 09Jan23 NUMERO : 2023NCA00O237 
160504 — CENTRO DE ENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR 
20001 TESOURO [N NAL 

1601739 / 00001 — 3º o 

ILS-PLJ-DFS DO PASA NO SET APRV. OBSERVAR CADERNO DE ORI 
ATÉ 30/05/2023 

NUM. TRANSFERENCIA 

ND SE UGR Eb VALOR 
000 4493052 160504 EG6SUPLJASPA 15.660,00 

160504 OSJan23 11:50 
TERIZ 
RNA 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXERCITO BRASILEIRO 

3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃAÃO 

(CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO GENERAL DJALMA POLY COELHO) 

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS 

1. Autorizo à aquisição dos materiais constantes na Requisição nº 07 — 
Aprovi4Seção/3º GCGEO, de 13 de janeiro de 2023, conforme Pregão (SRP) nº 13/2022 — 
UASG: 1601868 — 7º D Sup, como UG Participante. 

2. Justificativa: atender às necessidades do 3º Centro de Geoinformação com a 

Máquinas e equipamentos de natureza industrial. 

3, A Seção de Aquisição, Licitações e Contratos — SALC, adote as providências 
cabíveis de acordo com as normas em vigor. 

4, Para fins do art. 38 da Lei 8666/93, empregar a seguinte dotação orçamentária: 

- Exército Brasileir/COEX -— (48413-399 CGEO)JDABST-SGLS-PLJ-DPS DO PASA NO SET 
APRV. OBSERVAR CADERNO DE ORIENTAÇÕES AS-PASA. EMPH ATÉ 30/05/2023. 
NUM. TRANSFERENCIA : 

EV ESF PTRES FONTE ND SB UGR Pl VALOR 
300063 7 171397 1000000000 — 449052 160504 ESSUPLJASPA 15.660,00 

Olinda-PE, 17 de janeiro de 2023. 

| “Ordena or de Despesas do 3º CGEO 
- kh BP ”



Rubrica 

160108 132023 333470 AST7 162163361250 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
Comando do Exercito 

Comando Militar da Nordeste 

7º Região Militar/72 Divisão de Exércit 
7ºDepósito de Suprimento 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Ás 09:30 horas do dia 271 de fevereiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgão é respectivos membros da 

Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal BI nrz245 de 31/12/2021, em atendimento às disposições contidas na 

Lei nº 10,520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10,074 de 20 de setembro de 2015, referente ao Procésso nº 

G44530D08797702158, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº O0D13/2022. Modo de disputa: Aberto, 
Objeto: Eventual aquisição de material permanente (PASA), visando etender às necessidades do 7º0Sup e Unidades 

Gestores Participantes;. O Pregoeiro abriu à Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando 
as propostas recebidas, Abriu-se em seguida à fase de lances para ciassificação dos licitantes relativamente aos lances 

ofertados, 

Item: 1 

Descrição: Armaciador Eletrico De Carne 
Descrição Complementar: Amaciador Elétrico De Bife - Com Às Seguintes Especificações: Amaciador De Carnes Em Aço 
Inox, Tampa Protetora Do Pentes E Pentes Em Aço Inox, Redutor Com Coroa E Pinhão, Produção De Até 400kg/H, Motor 
Com Potência De 1/2 Cv, Tensão 110 Volts, Altura 465Mmm, Largura 195mm E Comprimento 41 Gmim,.similar Ou Superior 

Ag Modelo G Panizame 18 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPF/Equiparada 

Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitávei: R$ 1.3854,4200 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Intervalo minimo entre lances: R$ D,10 

Aceito para: MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELTI, pelo melhor lance de R$ 1.833,4:00 e com 
valor negociado a R$ 1,.830,0000 e à quantidade de 31 Unidade . 

Item: 2 

Descrição: Aparelho ar condicionado 

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 168.000 BTU/H, Modelo: Split Inverter , 
Caracteristicas Adicionais 1: Com Controle Remoto , Tipo: Bj Sólit , Tensão: 220 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.938,5900 Situação: Aceito é Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo minimo entre tances: R$ 0,195 

Aceito para: GPS CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lançe de R$ 2.777,7000 e à quantidade de 50 

Unidade . 

Item: 3 

Descrição: Aparelho ar condicionado 
Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 30.000 Na, Modelo: Split Inverter O, Garantia: 1 Na, 
Caracteristicas Adicionais +: Controle Remoto S/Fio, Quenteé/Frio, Selo Procel 0, Tipo: Split 0, Tensão: 220 Nat, 

Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.133,00005 Situação: Cancelado no juigamento 
Aplicabitidade Decreto 7174; Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Intervalo Minimo entre lances: R$ 6,10 

Item: 4 

Descrição: Armário 
Descrição Complementar: Material: Aço 0, Acabamento Superficiai: Pintura Eletrostática A Pó O, Material Base: Aço O, 

Altura: 1,98 NaN, Material Portas: 2 Superiores Perfil Aluminio E Vidro 9, Material Pé: Aço Tubular O, Cor: Bege O, Tipo: 

Alto O, Largura: 90 NaN, Tipo Portas: Com Puxadores Metálicos O, Caracteristicas Adicionais: Portas Com Vidro O, 



Descrição: Máquina Lavar Louças FE ÉP 

Descrição Complementar: Máquina Lavar Louças Material: Aço Inoxidável , Altura: 1340 MM, Largura: 620 MM, i 

Características Adicionais: Controle Automático Ciclo, Nível Água E Ternperatur , Profundidade: 715 MM, Potência Motor: A 

14,5 KW, Voltagem: Trifásico - 38D 
— 

Tratamento Diferenciado: Ru 

Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.066,3300 Situação: Cancelado no julgamento 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Intervalo minimo entre lances: R$ 0,t0 

Item: 62 
Descrição: Lavatório mãos 

Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável O, Altura: 149 Nak, Comprimento: 360 NaN, Largura: 36D Nak, 
Caracteristicas Adicionais: Cuba; 250x140mm, Acionamento Com O Joeiho O, 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPR/Equiparada 

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 806,5700 Situação: Aceito e Habilitado 

Aplicabilidade Decreto 7174; Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Intervalo minimo entre lances: R$ 0,10 

Aceito para: VICENTE XISTO CUPERTINO, pelo melhor lance de R$ 787,1000 e à quantidade de $0 Unidade . 

Itém: 63 

Descrição: Liquidificador industrial 
Descrição Complementar: Material Base: Aço Inox O, Material Copo: Aço Inoxidável O, Aplicação: Industrial O, 

Capacidade: 25 NaN, Tensão Nominal: 230 NaN, Potência Motor: 1,2 NaN, 
Tratamento Diferenciado: - 

Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.776,8700 Situação: Aceito e Habilitado 
Apiicabúidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência; Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,190 

Aceito para: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇCAO E EXPORTAÇAO EIRELI, pelo melhor fance de R$ 1.573,0000 e a 

quantidade de 51 Unidade . 

Item: 64 

Descrição: Liquidificador Industria 

Descrição Complementar: Material Base: Aço Inox O, Material Copo: Aço Inoxidável O, Capacidade: 4 NaN, Tensão 
Mominal: 220 NaN, 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 525,4400 Situação: Aceito e Habilitado 

Aplicabilidade Decreto 73174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Mão 

Intervalo minimo entre lances: R$ 0,10 

Aceito para: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELLI, pelo melhor lançe de R$ 530,9000 e a quantidade de 65 Unidade . 

Item: 65 
Descrição: Lixeira 

Descrição Complementar: Lixeira Material: Aço Inox Aisi 304 , Aplicação: Porta Detrito , Capacidade: 80 L, Tipo: Cesto 

Múvel, Alça, Tampa E Acionamento Por Pedal , Caracteristicas Adicionais: Conforme Modelo 

Tratamento Diferenciado: - 

Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitávei: R$ 756,57D0 Situação: Aceito e Habilitado 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Intervalo minimo entre lances: R$ 0,10 

Aceito para: FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E, pelo melhor lance de R$ 745,5000 e à 

quantidade de 91 Unidade . 

Item: 66 

Descrição: Lixeira 

Descrição Complementar: Materia!: Polipropileno O, Aplicação: Coleta De Lixo 9, Capacidade: 240 NaN, Tipo: Com 
Tarmpa O, Caracteristicas Adicionais: Com 2 Rodas O, 

Trataménto Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Quantidade: 114 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 393,7700 Situação: Cancelado no julgamento 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo minimo entre lances: R$ 0,19 

Ttem: 67 

Descrição: Lixeira 
Descrição Complementar: Material: Plástico O, Altura: 35 NaN, Capacidade: 20 Nat, Cor; Branca O, Diâmetro; 30 Nah, 

Tipo: Com Tampa E Pedal O, 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equipárada 

Quantidade; 243 Unidade de fornecimento: Unidade



a | Fins il 

TCU E 
17 

«bol 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 

da Pessoa Jurídica é cxtraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 

Brasil, 

Consulta realizada em: 17/01/2023 10:34:10 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 
CNPJ 36,521.392/0001-81 

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 

[Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar à certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Orgão Gestor: CNJ 
|Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 

le Inclegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

[Fara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

lJÓrgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

|Para acessar à certidão original no portal do órgão gestor, clique ÁQUI, 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI, 

Obs: À consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12,965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13,460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de & de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016, 

L 

Rubr ic a



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unilicado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 

Fi nº 2 cds 

“Rubrica 

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é à seguinte: 

Dados do Fornecedor 

CNP: 36,521,3927/00601-81 DUNSE&: 929080822 

Razão Social: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 

Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/04/2023 
Natureza Jurídica; SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI; Não 

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

1 - Credenciamento 

1 - Habilitação Juridica 

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGEN Validade: 10/07/2023 

FGTS Validade; 07/02/2023 

Trabalhista (http ves tt jus. br /cerrmda o) Validade: 10/07/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/ Distrital Validade: 11/04/2023 

Receiia Municipal Yalidade: 11/03/2023 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 30/04/2023 

Pr Fá 

Emitido em: 17/01/2023 10:36 RÃ de 1 

CPF Nov 
Asse



Bisbemo Ietegeado à eae Na SIA] 3 ace " 
de Foverno Feder 

Rubrica 
Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIM 

Filtros 

esultado da Consulta 

IF/CNPI: Título: Situação: Data/Hora da pesquisa: 
GO VENDAS ELETROMICAS LTDA Adimplente 17/01/2023 10:38 

SIAFI - Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal


